



## ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

### CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
			<b>ADECUACIONES ELECTRICAS – POR CORTOS EVIDENTES</b>		
1	1	Unidad	AULA 9 - REPARACION DE CORTO - TIRAJE DE LIENA NUEVA	\$ 300,000	\$ 300,000
2	1	Unidad	AULA 10 - REPARACION DE CORTO - TIRAJE DE LIENA NUEVA	\$ 250,000	\$ 250,000
3	1	Unidad	MEZANINI - DESOMONTE DE CABLEADO - ADECUACION LUMINARIA Y RED DE TOMAS ELECTRICOS	\$ 200,000	\$ 200,000
4	1	Unidad	PRESCOLAR - MONTAJE DE RED NUEVA EXPUESTA CON CABLEADO COLGANDO - TUBERIA NUEVA MT	\$ 250,000	\$ 250,000
5	1	Unidad	MONTAJE DE TIMBRE	\$ 180,000	\$ 180,000
6	1	Unidad	DAÑO ELECTRICO BIBLIOTECA - MONTAJE TOTAL DE LINEA ELECTRICA NUEVA, CORTO EVIDENTE	\$ 1,642,000	\$ 1,642,000
7	13	Unidad	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VIDEO PROYECTORES	\$ 45,000	\$ 585,000
8	20	Unidad	CONVERSION DE LUMARIA FUERA DE SERVICIO A LED	\$ 42,000	\$ 840,000
9	1	Unidad	RED NUEVA DE VIDEO PARA AULAS DE PRESCOLAR POR TUBERIA MT	\$ 1,961,000	\$ 1,961,000
10	70	Unidad	KIT SILLA - ASIENTO - ESPALDAR - BRAZO	\$ 42,000	\$ 2,940,000
11	70	Unidad	REPARACION SILLA - SOLDADURA - PINTURA - INSTALACION KIT	\$ 15,000	\$ 1,050,000
			<b>TABLERO PRINCIPAL</b>		



*Institución Educativa Caracas*  
"Compromiso, Sabiduría y Excelencia"

Licencia de funcionamiento: 16257 de 27 Noviembre de 2002, Caracter Oficial  
DANE: 105001000566 NIT: 811017766-1

12	1	GENERICO	MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO GENERAL DE CAJA DE CIRCUITOS PRINCIPAL *DESMONTE DE BREAKER - INSTALACION DE BREAKER NUEVOS *CHEQUEO GENERAL DE LINEAS *IDENTIFICACION DE LINEAS TOTALES DE CAJA *Tomas suiches de las Aulas requintados de zonas comunes secretaria sala de profesores Rectoría Aulas para un aproximado de 50 puntos.	\$ 700,000	\$ 700,000
13	15	Unidad	BREAKER ENCHUFABLE 1 POLO	\$ 37,500	\$ 562,500
			<b>CONVERSION DE LUMINARIA LED</b>		
14	1	Unidad	Búsqueda de corto en red de luminarias corredor	\$ 110,000	\$ 110,000
15	100	Unidad	Mano de obra conversión led	\$ 32,500	\$ 3,250,000
16	200	Unidad	Tubo t8	\$ 13,500	\$ 2,700,000
17	400	Unidad	Socket	\$ 3,000	\$ 1,200,000
18	150	Unidad	Conector resorte amarillo	\$ 3,000	\$ 450,000
19	2	Unidad	Cinta aislante	\$ 3,000	\$ 6,000
20	7	Unidad	Instalación luminaria chasis nuevo	\$ 32,500	\$ 227,500
21	14	Unidad	Tubo led t8 - chasis nuevo sede socorro	\$ 13,500	\$ 189,000
22	7	Unidad	Chasis hermético	\$ 46,000	\$ 322,000
23	14	Unidad	Socket t80	\$ 3,000	\$ 42,000
24	12	Unidad	Neopreno	\$ 2,400	\$ 28,800
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 19,985,800</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$ 0</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 19,985,800</b>

VALOR TOTAL: **\$19,985,800**



*Institución Educativa Caracas*  
"Compromiso, Sabiduría y Excelencia"

Licencia de funcionamiento: 16257 de 27 Noviembre de 2002, Caracter Oficial  
DANE: 105001000566 NIT: 811017766-1

**Diecinueve millones novecientos ochenta y cinco mil ochocientos Pesos**

Por parte de: **EDUARDO FRANCISCO ZAMBRANO VIERA con NIT 632006968**

Lo anterior para efectos de causación y pago.

Medellín, 18 de mayo de 2022

Cordialmente,

*Nidia del Socorro*

---

**NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO**

Rector(a)